R E Q U E R I M E N T O Nº. 824
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/8/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que recentemente a Prefeitura Municipal promoveu a pavimentação asfáltica e guias de sarjeta nas vias Carlos Silva e Travessa Blasi, na Vila Jaú;
CONSIDERANDO que apesar de tal benfeitoria, a Travessa Blasi não possui iluminação pública o que acaba afetando a segurança de moradores e pessoas que transitam no período noturno por referida via;
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, GIULIANO EMANUEL VIEIRA, solicitando a possibilidade de instalar postes e iluminação pública na Travessa Blasi, na Vila Jaú, visando oferecer mais segurança aos moradores e pessoas que transitam pelo referido local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de agosto de 2010.

Vereadores Autores:

	PROF. GAMITO

PT
	LELO PAGANI

PT

esmf